

PT ASAHIMAS FLAT GLASS Tbk

LAPORAN POSISI KEUANGAN/STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION
30 SEPTEMBER 2024 (TIDAK DIAUDIT) DAN 31 DESEMBER 2023 (DIAUDIT)/30 SEPTEMBER 2024
(UNAUDITED) AND 31 DECEMBER 2023 (AUDITED)

Dalam jutaan Rupiah	Catatan/ <i>Notes</i>	30 September/ <i>30 September</i> 2024	31 Desember/ <i>31 December</i> 2023	<i>In millions of Rupiah</i>
ASET				ASSETS
<u>ASET LANCAR</u>				<u>CURRENT ASSETS</u>
Kas dan setara kas	3a,4	63.438	148.822	<i>Cash and cash equivalents</i>
Piutang usaha	5	506.891	597.095	<i>Trade receivables</i>
Piutang lainnya	6	40.482	48.998	<i>Other receivables</i>
Persediaan	3c,7	1.586.694	1.926.759	<i>Inventories</i>
Pajak pertambahan nilai dibayar dimuka		5.221	11.726	<i>Prepaid value added tax</i>
Pembayaran dimuka lainnya	8	96.573	43.105	<i>Other prepayments</i>
JUMLAH ASET LANCAR		2.299.299	2.776.505	TOTAL CURRENT ASSETS
<u>ASET TIDAK LANCAR</u>				<u>NON-CURRENT ASSETS</u>
Aset pajak tangguhan, neto	24d	2.955	3.854	<i>Deferred tax assets, net</i>
Investasi dengan metode ekuitas	1e	1.575	1.575	<i>Equity-accounted investment</i>
Pajak yang dapat dikembalikan	24a	13.983	27.311	<i>Refundable taxes</i>
Aset tak berwujud, neto	3e	1.558	1.334	<i>Intangible assets, net</i>
Aset hak-guna	3g,11	52.872	34.634	<i>Right-of-use assets</i>
Aset tetap, neto	3d,10	4.487.433	4.488.149	<i>Fixed assets, net</i>
Aset tidak lancar lainnya	9	166.710	167.302	<i>Other non-current assets</i>
JUMLAH ASET TIDAK LANCAR		4.727.086	4.724.159	TOTAL NON-CURRENT ASSETS
JUMLAH ASET		7.026.385	7.500.664	TOTAL ASSETS

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian tak terpisahkan dari laporan keuangan ini.

See Notes to the Financial Statements, which form an integral part of these financial statements.

PT ASAHIMAS FLAT GLASS Tbk

LAPORAN POSISI KEUANGAN (Lanjutan)/STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION (Continued)
30 SEPTEMBER 2024 (TIDAK DIAUDIT) DAN 31 DESEMBER 2023 (DIAUDIT)/30 SEPTEMBER 2024
(UNAUDITED) AND 31 DECEMBER 2023 (AUDITED)

Dalam jutaan Rupiah	Catatan/ <i>Notes</i>	30 September/ <i>30 September</i>	31 Desember/ <i>31 December</i>	<i>In millions of Rupiah</i>
		2024	2023	
LIABILITAS DAN EKUITAS				LIABILITIES AND EQUITY
<u>LIABILITAS JANGKA PENDEK</u>				<u>CURRENT LIABILITIES</u>
Utang usaha	12	281.249	398.841	<i>Trade payables</i>
Utang pajak penghasilan	24b	12.726	38.748	<i>Income tax payables</i>
Utang pajak lainnya	24c	3.983	12.934	<i>Other taxes payable</i>
Beban akrual	13	212.066	194.066	<i>Accrued expenses</i>
Liabilitas jangka pendek lainnya	14	238.631	34.584	<i>Other current liabilities</i>
Utang bank jangka pendek	15	460.000	745.000	<i>Short-term bank loans</i>
Utang bank jangka panjang yang jatuh tempo dalam setahun	15	287.620	479.420	<i>Current maturities of long-term from bank loans</i>
Liabilitas sewa bagian jangka pendek	3g,11	18.234	18.099	<i>Lease liabilities, current portion</i>
Liabilitas kontrak <i>forward</i> mata uang asing	33	1.568	1.247	<i>Foreign currency forward contract liabilities</i>
JUMLAH LIABILITAS JANGKA PENDEK		1.516.077	1.922.939	TOTAL CURRENT LIABILITIES
<u>LIABILITAS JANGKA PANJANG</u>				<u>NON-CURRENT LIABILITIES</u>
Utang bank jangka panjang yang jatuh tempo lebih dari setahun	15	328.179	580.519	<i>Long-term bank loans-non-current maturities</i>
Liabilitas sewa bagian jangka panjang	3g,11	36.834	18.542	<i>Lease liabilities, non-current portion</i>
Liabilitas imbalan kerja	3i,16	712.770	737.927	<i>Employee benefits obligation</i>
JUMLAH LIABILITAS JANGKA PANJANG		1.077.783	1.336.988	TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES
JUMLAH LIABILITAS		2.593.860	3.259.927	TOTAL LIABILITIES
<u>EKUITAS</u>				<u>EQUITY</u>
Modal saham, nilai nominal Rp 500 per saham:				<i>Share capital, par value of Rp 500 per share:</i>
Modal dasar:				<i>Authorized capital:</i>
600.000.000 saham				<i>600,000,000 shares</i>
Modal ditempatkan dan disetor penuh:				<i>Issued and paid-up capital:</i>
434.000.000 saham	17	217.000	217.000	<i>434,000,000 shares</i>
Tambahan modal disetor	18	165.083	165.083	<i>Additional paid-in capital</i>
Saldo laba:				<i>Retained earnings:</i>
Dicadangkan	28	82.500	82.500	<i>Appropriated</i>
Tidak dicadangkan		3.967.942	3.776.154	<i>Unappropriated</i>
JUMLAH EKUITAS		4.432.525	4.240.737	TOTAL EQUITY
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS		7.026.385	7.500.664	TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian tak terpisahkan dari laporan keuangan ini.

See Notes to the Financial Statements, which form an integral part of these financial statements.

PT ASAHIMAS FLAT GLASS Tbk

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN (TIDAK DIAUDIT)/
 STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME (UNAUDITED)
 PERIODE YANG BERAKHIR PADA 30 SEPTEMBER 2024 DAN 2023/PERIODS ENDED 30 SEPTEMBER 2024 AND 2023

<u>Dalam jutaan Rupiah</u>	<u>Catatan/ Notes</u>	Periode yang berakhir pada 30 September/ Periods ended 30 September		<u>In millions of Rupiah</u>
		2024	2023	
Penjualan neto	3j,19	4.130.852	4.420.007	<i>Net sales</i>
Beban pokok penjualan	20	(3.342.045)	(3.247.376)	<i>Cost of sales</i>
LABA BRUTO		788.807	1.172.631	GROSS PROFIT
Beban lainnya		(2.920)	(4.757)	<i>Other expense</i>
Beban penjualan	21	(400.977)	(404.637)	<i>Selling expenses</i>
Beban umum dan administrasi	22	(91.003)	(87.527)	<i>General and administrative expenses</i>
Keuntungan selisih kurs, neto		7.992	8.069	<i>Foreign exchange gain, net</i>
Penghasilan lainnya		6.187	6.317	<i>Other income</i>
		(480.721)	(482.535)	
LABA USAHA		308.086	690.096	OPERATING PROFIT
Pendapatan keuangan		1.055	1.026	<i>Finance income</i>
Biaya keuangan		(79.223)	(76.634)	<i>Finance cost</i>
Biaya keuangan neto	31,23	(78.168)	(75.608)	Net finance cost
LABA SEBELUM PAJAK		229.918	614.488	PROFIT BEFORE TAX
(Beban) manfaat pajak penghasilan:	3m,			Income tax (expense) benefit:
Kini		(73.760)	(137.980)	<i>Current</i>
Tangguhan		14.776	2.332	<i>Deferred</i>
		(58.984)	(135.648)	
LABA		170.934	478.840	PROFIT
PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF LAIN				OTHER COMPREHENSIVE INCOME (LOSS)
Perubahan dari pengukuran kembali aktuarial atas liabilitas imbalan pasti		71.249	(39.838)	<i>Changes resulting from actuarial remeasurements of employee benefits obligation</i>
Pajak atas penghasilan (rugi) komprehensif lain		(15.675)	8.765	<i>Tax on other comprehensive income (loss)</i>
JUMLAH PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF LAIN		55.574	(31.073)	TOTAL OTHER COMPREHENSIVE INCOME (LOSS)
JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF		226.508	447.767	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME
Laba per saham (dalam Rupiah penuh)	3n,25	394	1.103	Profit per share (in whole Rupiah)

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian tak terpisahkan dari laporan keuangan ini.

See Notes to the Financial Statements, which form an integral part of these financial statements.

PT ASAHIMAS FLAT GLASS Tbk

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS/STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY
PERIODE YANG BERAKHIR PADA 30 SEPTEMBER 2024 (TIDAK DIAUDIT)
DAN TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023 (DIAUDIT)/
PERIODS ENDED 30 SEPTEMBER 2024 (UNAUDITED)
AND YEARS ENDED 31 DECEMBER 2023 (AUDITED)

<u>Dalam jutaan Rupiah</u>	Modal saham/ <i>Share Capital</i>	Tambahkan modal disetor/ <i>Additional paid-in capital</i>	Saldo laba/ <i>Retained earnings</i>		Jumlah ekuitas/ <i>Total equity</i>	<i>In millions of Rupiah</i>
			Dicadangkan/ <i>Appropriated</i>	Tidak dicadangkan/ <i>Unappropriated</i>		
Saldo 31 Desember 2022	217.000	165.083	82.500	3.255.589	3.720.172	<i>Balance as of 31 December 2022</i>
Penghasilan komprehensif - 2023						<i>Comprehensive income - 2023</i>
Laba	-	-	-	583.297	583.297	<i>Profit</i>
Rugi komprehensif lain	-	-	-	(28.012)	(28.012)	<i>Other comprehensive loss</i>
Dividen tunai (Catatan 26)	-	-	-	(34.720)	(34.720)	<i>Cash dividends (Note 26)</i>
Saldo 31 Desember 2023	217.000	165.083	82.500	3.776.154	4.240.737	<i>Balance as of 31 December 2023</i>
Penghasilan komprehensif - 2024						<i>Comprehensive income - 2024</i>
Laba	-	-	-	170.934	170.934	<i>Profit</i>
Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	55.574	55.574	<i>Other comprehensive income</i>
Dividen tunai (Catatan 26)	-	-	-	(34.720)	(34.720)	<i>Cash dividends (Note 26)</i>
Saldo 30 September 2024	217.000	165.083	82.500	3.967.942	4.432.525	<i>Balance as of 30 September 2024</i>

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian tak terpisahkan dari laporan keuangan ini.

See Notes to the Financial Statements, which form an integral part of these financial statements.

PT ASAHIMAS FLAT GLASS Tbk

LAPORAN ARUS KAS (TIDAK DIAUDIT)/STATEMENTS OF CASH FLOWS (UNAUDITED)
PERIODE YANG BERAKHIR PADA 30 SEPTEMBER 2024 DAN 2023/
PERIODS ENDED 30 SEPTEMBER 2024 AND 2023

Dalam jutaan Rupiah	Catatan/ Notes	Periode yang berakhir pada 30 September/ Period ended 30 September		In millions of Rupiah
		2024	2023	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI				
Penerimaan kas dari pelanggan		4.222.497	4.357.519	CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES Cash received from customers
Pembayaran kas kepada pemasok		(2.238.575)	(2.693.074)	Cash paid to suppliers
Pembayaran kas untuk kompensasi karyawan		(717.177)	(685.161)	Cash paid for employees' compensation
Pembayaran kas untuk aktivitas operasi lainnya		(182.726)	(186.124)	Cash paid for other operating activities
		1.084.019	793.160	
Penerimaan bunga		1.055	1.026	Interest received
Pembayaran bunga		(81.478)	(104.556)	Interest paid
Pengembalian pajak penghasilan		11.810	16.348	Income tax refund
Pembayaran pajak penghasilan		(99.782)	(130.732)	Income tax paid
Kas neto dari aktivitas operasi		915.624	575.246	Net cash from operating activities
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI				
Perolehan aset tetap		(225.695)	(155.730)	CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES Acquisition of fixed assets
Perolehan aset tak berwujud		(1.874)	(990)	Acquisition of intangible assets
Hasil penjualan aset tetap	10	5.119	5.782	Proceeds from sale of fixed assets
Kas neto yang digunakan untuk aktivitas investasi		(222.450)	(150.938)	Net cash used in investing activities
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN				
Penerimaan dari utang bank		1.746.092	1.444.880	CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES Proceeds from bank loans
Pembayaran atas utang bank		(2.468.234)	(1.797.271)	Repayments of bank loans
Pembayaran dividen kepada pemegang saham		(34.720)	(34.720)	Dividens paid to shareholder
Pembayaran atas liabilitas sewa	11	(21.393)	(20.555)	Payment of lease liabilities
Kas neto yang digunakan untuk aktivitas pendanaan		(778.255)	(407.666)	Net cash used in financing activities
Pengaruh dari pergerakan nilai tukar atas kas dan setara kas yang ada		(303)	(451)	Effect of currency exchange fluctuations on cash and cash equivalents held
(PENURUNAN) KENAIKAN NETO KAS DAN SETARA KAS		(85.384)	16.191	NET (DECREASE) INCREASE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS
KAS DAN SETARA KAS, AWAL PERIODE		148.822	107.248	CASH AND CASH EQUIVALENTS, BEGINNING OF PERIOD
KAS DAN SETARA KAS, AKHIR PERIODE	4	63.438	123.439	CASH AND CASH EQUIVALENTS, END OF PERIOD

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian tak terpisahkan dari laporan keuangan ini.

See Notes to the Financial Statements, which form an integral part of these financial statements.